UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1100/SGDĐT-GDTrH-TX&CN
V/v lấy ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị

quyết Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và

mức thưởng, mức chi bồi dưỡng đối với giáo

viên, cán bộ quản lý, chuyên gia, học sinh tham

gia kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa

cấp tỉnh, quốc gia, khu vực và quốc tế trên địa

bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lai Châu, ngày 25 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

  - Các sở, ban, ngành tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu: Quyết định số

1668/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 về việc ban hành Chương trình công tác năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu; Công văn số 469/UBND-TH ngày

15/02/2023 về việc giao chuẩn bị nội dung dự thảo các Nghị quyết trình Hội

đồng nhân dân tỉnh ban hành trong năm 2023; Công văn số 1507/UBND-VX

ngày 26/4/2023 về việc lùi thời gian trình dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách hỗ trợ học sinh và mức thưởng, mức chi bồi dưỡng đối với giáo viên, cán

bộ quản lý, chuyên gia, học sinh tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn

hóa cấp tỉnh, quốc gia, khu vực và quốc tế.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng các dự thảo:

1. Dự thảo Nghị quyết Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và mức

thưởng, mức chi bồi dưỡng đối với giáo viên, cán bộ quản lý, chuyên gia, học

sinh tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa cấp tỉnh, quốc gia, khu

vực và quốc tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu (có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

2. Dự thảo Tờ trình Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh

Nghị quyết Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và mức thưởng, mức chi bồi

dưỡng đối với giáo viên, cán bộ quản lý, chuyên gia, học sinh tham gia kỳ thi

chọn học sinh giỏi các môn văn hóa cấp tỉnh, quốc gia, khu vực và quốc tế trên

địa bàn tỉnh Lai Châu (có dự thảo Tờ trình kèm theo).

Để tổng hợp và hoàn thiện dự thảo Nghị quyết trình Ủy ban nhân dân

tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tham gia góp ý

kiến vào dự thảo Nghị quyết và dự thảo Tờ trình.

 Nội dung góp ý gửi Sở Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và qua địa chỉ

gmail: phonggdtrhlaichau@gmail.com trước ngày 10/6/2023 đối với Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu và các sở, ban, ngành tỉnh; riêng Phòng Giáo

dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở gửi văn bản góp

ý trước ngày 25/6/2023. Sau thời gian trên, nếu cơ quan, đơn vị không gửi nội

dung góp ý coi như đã nhất trí với nội dung của dự thảo.

Trên đây là nội dung lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Nghị quyết và dự thảo

Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các phòng CM, NV Sở;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, GDTrH-TX&CN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

		2023-05-27T10:52:21+0700
	Lưu Hồng Phương

		2023-05-27T11:18:05+0700